

# Jus og virkelighet

## INNLEGG Skatt

Professor dr. juris Beate Sjøfjell har selvfølgelig rett i at aksjeselskaper er egne juridiske enheter og at overskuddet således tilhører selskapet – i første omgang. Men for oss litt mer praktiske økonomer er den økonomiske realitet at det er aksjonærene som har den primære interesse i overskuddet. Og tilsvarende er det aksjonærenes verdier som reduseres gjennom selskapets skattebelastning.

At det er formelle prosedyrer som må gjennomføres før

midler kan deles ut som utbytte er så, men verdien av aksjene vil jo over tid normalt reflektere selskapets overskudd og oppbygging av egenkapital.

Sjøfjells konklusjon om aksjonærene, «De eier nemlig ikke selskapet», er mildt sagt underlig. Selv eier jeg aksjer i diverse selskaper og anser meg som eier. I ett selskap eier jeg sogar alle aksjene og har levet i den tro at jeg da eier selskapet. Men jeg må tydeligvis revidere den oppfatning og må få be om å få opplyst hvem som da eier selskapet.

---

■ *Christian Rytter,*  
*siviløkonom*

# Fortsatt i villrede

## INNLEGG Skatt

Professor dr. juris Beate Sjøfjell hevder i et debattinnlegg i DN 19. februar at aksjeeiere ikke eier aksjeselskaper og at de således heller ikke eier de overskudd som selskapene genererer.

For et år siden besluttet jeg, sammen med medaksjonærer, å oppløse et aksjeselskap. Vi gjorde først opp alle krav fra långivere, myndigheter og

medarbeidere og delte deretter det som var igjen i henhold til eierbrøk. Det tilsvarte innskutt kapital pluss tilbakeholdt overskudd.

Vi kjente på det tidspunkt ikke til dr. Sjøfjells juridiske befraktning og trodde i vår enfoldighet at midlene simpelthen tilhørte oss som eiere. Nå vet jeg bedre, men jeg er fortsatt i villrede mht. hvem de ellers skulle tilhøre.

---

■ *Marius Steen, Oslo*

# Eiere og formuesskatt

## INNLEGG Skatt

Professor dr. juris Beate Sjøstad har forvillet seg så langt inn i jussen at hun kommer frem til at aksjonærene ikke eier selskapene. Hvis hun mener at aksjonærene ikke eier selskapet, mener hun da også at aksjonærene ikke skal betale

formuesskatt på egenkapitalverdiene i selskapet?

Lander man derimot på at selskaper har eiere som bør betale formuesskatt av verdiene i selskapene, er det også rimelig at samfunnsbidraget fra selskapsskatten tilordnes eierne.

---

■ *Lars P. Fasting, sivilingeniør,*  
*Oslo*